

شماره: ۶۵۸/۵۳۸۳۰
تاریخ: ۱۴۰۱/۰۶/۱۵
پیوست: ندارد



معاون محترم غذا و دارو دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور

موضوع: راهکارهای پیشنهادی پیشگیری از وقوع اشتباهات داروپزشکی- اشتباه در توزیع دارو توسط شرکت توزیع کننده دارو-
معاونتهای غذا و داروی سراسر کشور

با سلام :

با احترام، به استحضار می رساند، دفتر متبوع، گزارشی مبنی بر اشتباه در توزیع دارو از یکی از داروخانه های شبانه روزی کشور به شرح زیر دریافت نموده است:

شرکت توزیع کننده دارو به دنبال درخواست داروخانه، تعداد ۶۰۰ بسته ۵ عددی آمپول ویتامین ث برای داروخانه ارسال نموده است. علاوه بر کارتن های ارسال شده تعدادی از جعبه های ۵ عددی آمپول به صورت جدا و فله ای ارسال شده بود. در میان این جعبه ها که به صورت ۱۰ تا ۱۵ عددی به وسیله کش بسته بندی شده بودند، ۲ جعبه آمپول آتراکوریوم وجود داشته که پرسنل داروخانه پس از باز کردن بسته بندی متوجه شده و به مسئول فنی داروخانه اطلاع دادند.

در ضمن، فاکتورهای ارسال شده فاقد مهر مسئول فنی شرکت توزیع کننده دارو بوده است. راهکارهای پیشنهادی به منظور پیشگیری از وقوع اشتباهات داروپزشکی مشابه شامل موارد زیر می باشد:

۱- نظارت مستقیم و مستمر و دقیق داروسازان محترم مسئول فنی شرکت های توزیع کننده بر ارسال دقیق و صحیح داروهای درخواست شده و مطابقت فاکتورها با داروهای ارسالی به داروخانه ها و مراکز دارویی و درمانی.

۲- نظارت مستقیم و مستمر و دقیق داروسازان محترم مسئول فنی داروخانه و مراکز دارویی و درمانی بر تحویل داروی صحیح مطابق با فاکتور خرید و درخواست های دارویی.

۳- جدا کردن محل نگهداری داروهای بیمارستانی از غیر بیمارستانی و داروهای با هشدار بالا از سایر داروها در شرکتهای توزیع کننده و توجه به نحوه صحیح تحویل داروهای "فقط دارای مصرف بیمارستانی" به داروخانه های بیمارستانی مورد نظر و عدم توزیع این قبیل داروها در داروخانه های غیر بیمارستانی فاقد مجوز عرضه داروهای مذکور.

خواهشمند است، دستور فرمائید، مراتب به همه مراکز دارویی، درمانی و بهداشتی تحت پوشش آن معاونت محترم اطلاع رسانی شود.

دکتر نوشین محمدحسینی
مدیر کل دفتر نظارت و پایش
مصرف فرآورده های سلامت محور

رونوشت :

جناب آقای دکتر شمالی سرپرست محترم اداره کل امور دارو و مواد تحت کنترل: جهت استحضار و دستور اقدام لازم
سرکار خانم مهندس حسینی اشپلا رئیس محترم اداره اسناد و مکاتبات اداری

سرکار خانم پروین کویلوپ اصلی دانشگاه تهران، سرکار خانم فخرالزلی نانیپوش خواران، شهید و جید نظری، سازمان غذا و دارو

تلفن: ۹-۶۶۴۶۷۲۶۸ شماره: ۶۶۴۶۹۱۲۲ کد پستی: ۱۳۱۴۷۱۵۳۱۱